
, 

~len korespondent ~SAV, 

Prof.Dr B. R o s i c ký 

~s.akademie věd - presidium 
Národní 3 

Prah a 1 - St.M. 

Vážený soudruhu profesore, 

obracím se na Vás, soudruh.u pr~•--•~ scl1d,!t.a~ 
pro ~.psychologickou apoleěnoat pf~ lis«, ~ÚII ~ 

r 
věc~mimofádnáho významu.. 

Pftedaadldct'ft'l !8P8 emasild p1ů ..,,_ ~i!afa.,.,.. 
v tomto rooa aa 4,1 akg ... pre au •-IIIA• ftnaa&d JW81d fJlld' 
8' Retft ._ 4el;.11ptl - lleh6 Jd'•claeclniot•a na l.etolrdm •l•

Ull.t p.r• ap].lkOYaaou pa7ehoioa11 /Amatex-4•,.,,. 



- 2 -

·JU-u.~ J.-... ~ 1.L 

meného společenského zájmu o psychologii ~-na výši~. Proto 

pokládá čs.psychologická spol
ečnost ~SAV vysláni alesnoň 2 dele

gátů na sjezd v Amsterdamu za jeden z předpokladů úspěš
ného roz-

víjeni apliko~ané psychologie u nás. 

Ad b/ 

Pro svůj III.sjezd si ČSPS zvolila téma "Současná čs. psy

chologie na cestě experimentálních výzkumů", doku~entujíc volbou 

přísně vědeckých metod svůj zodpovědný při
stup k úkolům, jež jí 

současná srolečen
ská praxe klade ve stále roatoucím rozsahu. 

Aby výsledky práce čs.psychologů odpovídaly světovým měřít

kům, potřebuje čs.
psychologie prolomit isolovanost způsobenou 

praxí minu~ch let a zakoty~ na mezinárodním odborném faru. 

~~xixifxi«R~ ~dal~~ možnost pozvat 10 - 15 představitelů 

evropské psychologické vědy a Iqt~rnationaJ Union of Fsychologica] 

...._~~-- Rxn,-.. k.~ "" 

Science, jejiJllž je členem, za účele'iÍÍ/KOÍlfrontac
e rracovrích vý-

sledků ~s.rsycholog~ se stavem oboru ve světovém měř{tku.
 

Finanční náročnos
t tohoto návrhu je minimální - jde o 3 - 4 

denní ,_obyt s ubytováním ve studentských kolejích a stravování~ , 
14 /4<.•.a:. U,L,, _/,., 

ve studentské mense. Počít"me s tím, že pozvan_í by_1
s1,19,raai.11 

/~.4<.~-t,\J ' , 

.. ~ ~ ...... cestu z vlas~~ prostředků:--zde by jim byJ.o h.ir.:1:erí již uveden4., 

s!r~mnď~I'!~i - us kapesné. 

Poukázal bych při této příležitosti na možnost uplatnění 

zásady reciprocity u hostů ze socialistických států /viz dopis 

Dr J.Macha, ředitele ÚI:SP ČSAV, čj.32377/13/5 z 11.1.1968/, ale 

i aplikace této zásady u hostů z kapitalistických zemí není bez 

podkladu, protože je známo, že pracovníci z našich oborů spole

čenskovědních /sociologové/ byli v KS přijati s velkorysou po

hostinností. 

Jako předseda čs.psychologi
cké spole~nosti ČSAV se nemohu 

spokojit s odmítavým stanoviskem ZO ČSAV k všem navrhovaným ak-
~ .,, 

cím ČSPS a proto si dovoluji se obrátit přímo na Vás, soudruhu 

profesore, a věřím, žep;pravedlivém posouzení naŘí zále7>itosti 

uznáte naše dobré důvody a vyhovíte žádosti čs.psychologické 

společnosti ČSAV, jež sleduje jediný cíl: dát čs. psychologům 

možnost plného rozvití oboru za ú~elem oosažení ncjkva~~n0jŘíc 

pracovních výsledků. 






